АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.12.2020г. № 54
с. Парижская  Коммуна

	О внесении изменений в постановление администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2015г. № 96
 «Об утверждении  муниципальной программы Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Социальная поддержка граждан»

	           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2015г. № 96 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области», администрация Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести изменения в муниципальную программу Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2015г. №  96, следующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2016 год – 240,3 тыс. рублей;

2017 год –205,6 тыс. рублей;

2018 год – 119,6 тыс. рублей;

2019 год – 144,0 тыс. рублей;

2022 год- 204,8 тыс.рублей

	2023 год – 204,8 тыс. рублей

           средства областного бюджета – 0
средства федерального бюджета – 0

средства местных бюджетов – 1497,9 тыс. рублей,

1.2 п.4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения   «Социальная поддержка граждан  Парижскокоммунского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области»  на 2016-2024 годы» изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2016 – 2023 годы –1497,9 тыс.  рублей,

в том числе:

2016 год – 240,3 тыс. рублей;

2017 год – 205,6 тыс.рублей;

2018 год – 119,6 тыс. рублей;

2019 год -  144,0 тыс.рублей;

2020 год -  174,0 тыс.рублей;
2021 год -204,8 тыс. рублей,
2022 год- 204,8 тыс. рублей

2023 год – 204,8 тыс рублей
1.3 В подпрограмме п. 8.1. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан». В паспорте подпрограммы Ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:

2016 год – 240,3 тыс. рублей;

2017 год – 205,6 тыс. рублей;

2018 год – 119,6 тыс. рублей;

2019 год – 144,0 тыс. рублей;

	2020 год – 174,0 тыс. рублей;

2021 год – 204,8 тыс. рублей,

2022 год – 204,8 тыс рублей
2023 год – 204,8 тыс. рублей

1.4. Абзац п. 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2016 – 2023 годы составит 1497,9 тыс. рублей.

в том числе:

2016 год – 240,3 тыс. рублей;

2017 год – 205,6 тыс.рублей;

2018 год – 119,6 тыс. рублей;

2019 год -  144,0 тыс.рублей;

2020 год -  174,0 тыс.рублей,.

2021 год – 204,8 тыс рублей,
2022 год – 204,8 тыс. рублей

2023 год – 204,8 тыс рублей

1.5 Приложение №1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению .

1.7 Приложение №4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.8 Приложение №5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Парижскокоммунского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района                                                            Д.В.Кирсанова

Приложение 1

к муниципальной программе

Парижскокоммунского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

                                                                                                                                                                              на 2016-2024 годы
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы мест. бюдж. по годам реализ. мун. программы, тыс. руб.

	2016
(первый  год реализации)
	2017
(второй год реализации)
	2018
(третий год реализации)
	2019
(четвертый год реализации)
	2020
(пятый год реализации)
	2021 (шестой год реализации)
	2022 (седьмой год реализации)
	2023 восьмой год реал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 1
	 Социальная поддержка граждан
	всего
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	204,8

	Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8

	ПОДПРОГРАММА 1

	 Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	всего
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	Основное мероприятие 1.1
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	всего
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8

Приложение № 2

                                                                                                                                                                     к муниципальной программе

Парижскокоммунского сельского поселения
                                                                                                            «Социальная поддержка граждан»

 на 2016-2023 годы»

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района «Социальная поддержка граждан»  и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 1

	1
	Социальная поддержка граждан

	тыс. руб.
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	ПОДПРОГРАММА 1

	1.1
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	тыс. руб.
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	Основное мероприятие 1.1

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

	тыс. руб.
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	Количество муниципальных служащих получающих доп. оплаты к пенсии

	%
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3

                                                      Приложение № 3                                                                                                                                                                                к муниципальной программе

                                                                                                                                                                              Парижскокоммунского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

на 2016-2022 годы

	План реализации муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района
«Социальная поддержка граждан» на 2021 год

	№ п/п
	Статус
	Наименование  подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного самоуправления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный
бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала реализации
мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации
мероприятия
в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ПОДПРОГРАММА 1
	 Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	 Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения
	 01 января
	 31 декабря
	 Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей; создание условий для комплексного решения проблем граждан пожилого возраста; повышение уровня социальной адаптации пожилых людей
	 0310000000
	 204,8

	Основное
мероприятие 1.1
	 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	 Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения
	 01 января
	 31 декабря
	 Улучшение качества жизни граждан пожилого возраста
	 0310190490
	204,8

	Основное
мероприятие 1.2
	 Социальная помощь отдельным категориям граждан
	 Администрация Парижскокоммунского  сельского поселения
	 01 января
	 31 декабря
	 Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни отдельных категорий  граждан

Приложение № 4
                                                                                                                                                                                к муниципальной программе

                                                                                                                                                                               Парижскокоммунского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

на 2016-2023гг.
	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2016
(первый год реализации)
	2017
(второй год реализации)
	2018
(третий год реализации)
	2019
(четвертый год реализации)
	2020
(пятый год реализации)
	2021(шестой год реализации)
	2022 (седьмой год реализации
	2023 восьмой

	1
	2
	3
	6
	7
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 1
	 Социальная поддержка граждан

	всего, в том числе:
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	всего, в том числе:
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1.1
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

	всего, в том числе:
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	240,3
	205,6
	119,6
	144,0
	174,0
	204,8
	204,8
	204,8

	внебюджетные фонды

PAGE
9